Государственное бюджетное   дошкольное образовательное учреждение

 детский сад № 35 Колпинского района Санкт-Петербурга

 Санкт-Петербург, Колпино ул. Адмиралтейская д.23 т 482- 84-30

ПРИКАЗ

31.08.2023                                                № 54-А

О Положениях  и  Инструкциях

по организации дополнительных образовательных  услуг

В целях упорядочения работы по предоставлению дополнительных образовательных

услуг в ГБДОУ  № 35 Колпинского района Санкт-Петербурга

ПРИКАЗЫВАЮ:

На основании решения педагогического Совета от 31.08.2023  протокол №1:

1. Утвердить следующие дополнительные общеобразовательные общеразвивающие

программы на базе Дворца творчества детей и молодежи.

 Сувенир

 Колпинская слободка

 В гостях у Лесовичка

2. Утвердить  следующие  Положения с 01.09.2023:

 Положение об оказании  деятельности  по оказанию платных  образовательных услуг

в ДОУ № 35 Колпинского района Санкт-Петербурга.

 Положение о привлечении и расходовании средств, полученных от

предпринимательской и иной, приносящей доход деятельности на 2023-2024 учебный

год.

 Положение о порядке установления надбавок работникам ГБДОУ № 35 Колпинского

района Санкт-Петербурга, организующих проведение платных образовательных

занятий и кружков на 2023-2024 учебный год

 Положение о порядке формирования и использования целевых взносов, добровольных

пожертвований юридических и физических лиц на 2023-2024 учебный год.

3. Пролонгировать  действие следующих Инструкций:

 Инструкция  по охране труда при возникновении несчастного случая с
воспитанниками.

 Инструкции по охране  труда для педагогов дополнительного образования.

 Должностные инструкции администратора и педагогов, реализующих

дополнительные образовательные программы

4. Контроль  выполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий                                               Н.В. Родионова